

<b>آفتاب</b>
<b>دولت‌شسته</b>
<b>قلم‌دستان</b>
<b>تهیه‌دستان</b>
<b>امیرحسین ذاکری</b>
<i>روزنامه‌نگار</i>

به خاطر تورم و فشار گرانی‌ها دستم خالی شده بود نیاز به کمک‌های انساندوستانه و بشردوستانه داشتم. دوست اهل تله‌پاتی‌ام تماس گرفت احساس کردم کمکم می‌کند خیلی متعوف و شاد شدم اما وی گفت: تهیدست و فرودست شدی بیچاره بینوا قیافه و لباس عین بینوایان تو کوچه پس کوچه‌های لندن قدیم در داستان بینوایان ویکتور هوگو یا کارت‌ن خواب‌های چهارراه سیروس شده کمک می‌خوای بیچاره؟ خجالت نمی‌کشی؟ گفتم به خاطر اینکه کمک خواستم؟ گفت نه اما خجالت نمی‌کشی؟ تیتز زدید! فشار به زنگنه برای احیای شبکه زنجانیسم؟ کم بابی زنجانی داریم کم شبکه زنجانیسم یا تازعنکیوتیسم و ایمن مردان عنکیوتی ( دلاین) در شرایط تحریم‌ها داریم که از در و دیوار اقتصاد مملکت بالا می‌روند که ای مرگ برتو و بر عنکیوت‌ها و تارهای تنیده شده آنها! اقتصادمان تازعنکیوت‌زده از دست این مردان عنکیوتی اون‌وقت سخن از احیای آن می‌آیند؟ بیچاره مرد عنکیوتی به قهرمان ملی بود به داد مردم می‌رسید این مردان عنکیوتی داد ملت را در آورند!

✽ خجالت نمی‌کشی؟ گفتم دیگه چی شده؟ گفت: نوشتنماید: ”لُرخ تورم زاین به یک درصد هم نرسید“ حیا کنید. گفتم حیا کنیم چی رو رها کنیم؟ خرید و گفت اینسو خوب اومدی. گفتم حالا تورم یک درصدی زاین باعث حسادتت شده؟ گفت: خجالت نمی‌کشی فکر نمی‌کنی تورم یک درصدی زاین را در این شرایط به رخ دولت روحانی کشیدن درست باشه؟ فکر نمی‌کنی این به رخ کشیدن شینزوآبه به دولت روحانی باشه کوبیدن دولت باشه؟ راستی شینزوآبه چقدره اختیار داره؟ ولی به زمانی همین دولت روحانی که تو حیا نکردی و خجالت نکشیدی برای وی تیتز زدی ”تدبیرچی‌های تدارکات‌چی“ با همین اختیارات تورم را تکررقمی کرد؟ هی دست بی‌نمک دست تقدیر! گفتم کمک که نمی‌کنی چرا انقدر خجالت نمی‌کشی و حیا کن و لیچار بام کردی؟ گفت بلا نسبت بام کردی عبارت درستی نیست؟ خدمتت عارضم چون من به جز لیچار گفتن و درشت‌گویی کاری بلد نیستم. اما خواستم دست خالی نفرستم چون از عیدم زانکای نقل است: روزی مردی از دیگری طلب کمک کرد. آن دیگری ناسزا بارش کرد! وی گفت چیزی به من تهیدست گنه ندادی چرا ناسزا دادی؟ گفت خواستم با دست خالی از سوزی نارنده نیابشی! خجالت بکش قلم‌دستان را نشاید خوانند تهیدستان! افتاد؟!

- آذان ظهر ۱۳:۰۱
- آذان مغرب ۲۰:۲۱
- آذان صبح فردا ۴:۰۱
- طلوع آفتاب فردا ۵:۵۲

**امام علی (ع):** کسی که عذرخواهی کند، چنان است که گناهی نکرده.

<b>آفتاب</b>
<b>فلش بک سیاسی</b>
<b>روزنامه آفتاب یزد در نظر دارد هرروز در این ستون بخشی از خاطرات سیاست‌یون برجسته کشور را به چاپ برساند. این سلسله خاطرات را با مرحوم <b>اکبر هاشمی‌فرسنجانی</b> از مسئولان با سابقه نظام‌ادامه می‌دهیم. او زاده فرسنجان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری و رئیس هیئت موسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی بود. هاشمی همچنین اولین رئیس مجلس شورای اسلامی و چهارمین رئیس جمهور ایران در دو دوره پیاپی بین سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ بوده و به عنوان یکی از برنفوذترین شخصیت‌های سیاسی نظام شناخته می‌شود.</b>

## بازرگان آزادی انتخابات را زیرسوال برد

جمعه ۲۱ مرداد ۱۳۶۲

تا ساعات هفت صبح در دفترم کار کردم. متن فارسی خطبه عربی نماز جمعه را نوشتم و برای ترجمه فرستادم. اخبار بمباران گیلان غرب، تأیید شد؛ بقیه مردم از شهر رفته‌اند؛ حق دارند. پیش از دستور در این باره، مختصری صحبت کردم<sup>۱</sup>. سخنران پیش از دستور، مهندس مهدی یازرگان بود. چون آزادی انتخابات را زیرسوال برد، مورد اعتراض بعضی از نمایندگان قرار گرفت. اکثر نمایندگان صبر کردند. می‌خواهند انتخابات را مخدوش کنند

آقای عباس عباسی نماینده میناب آمد و از گمرک هرمزگان گله داشت و کمک برای میناب می‌خواست. آقای سیدحسین موسوی تبریزی دادستان کل انقلاب آمد. درباره حمایت از دانشجویان که در دادگاههای انقلاب کار می‌کنند، برای تسهیل در امر تحصیل و استخدام، کمک می‌خواست و درباره محاکمه توده‌ای مشورت کرد. آقای علی موحدی سلوچی آمد، گزارش وضع جبهه‌ها را داد و راجع به دخالت‌های ولایتی در بعضی از امور – از بالای سر قانون- سوال داش: توضیح دادم. عصر اعضای ستاد برگزاری هفته جنگ آمدند. برنامه خود را گفتند و من نظر دادم. سرگرد ترابی آمد و گزارش‌هایی آورد. جمعی از کارکنان سازمان صنایع دفاع، جهاد دانشگاهی و فارغ‌التحصیلان هند و … آمدند، گزارش دادند و من مفصلاً برایشان صحبت کردم<sup>۲</sup>.

شب در دفترم، جلسه هیئت رئیسه مجلس خبرگان داشتیم؛ برای محل برگزاری و اطلاعیه و بخش مذاکرات، تصمیماتی گرفتیم؛ شام را مهمان مجلس بودند.

<b>آفتاب</b>
<b>روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی</b>
<b>نشانی الکترونیکی روزنامه: aftab.yz@gmail.com</b>
<b>سامانه بانک آفتاب بزد: ۲۰۰۰۱۴۱۴۲۷</b>
<b>عضو انجمن روزنامه‌های غیر دولتی – تعاونی مطبوعات – انجمن مدبران رسانه</b>
<b>توصیه می‌شود در خصوص برخی آگهی‌ها تحقیق لازم صورت گیرد</b>

<b>آفتاب</b>
<b>صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری</b>
<b>سر‌دبیر: سیدعلیرضا کریمی</b>
<b>تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام‌فرهانی(به سمت هفت تیر) کوچه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک</b>
<b>امور آگهی‌ها: ۷۷۸۲ ۸۱۹ ۰۹۱۲</b>
<b>تلفن: ۸- ۸۳۳۲۱۲۹۷-۸۳۳۲۱۲۹۹</b>
<b>چاپ: همشه‌ری(۳/روز‌تاب) – جاده مخصوص – تلفن: ۷-۴۴۵۴۵۰۷۶</b>
<b>توزیع: تلفن: ۷۷۸۲ ۸۱۹ ۰۹۱۲</b>
<b>دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفنکس: ۰۳۵-۳۵۲۴۶۹۱۹</b>
<b>مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد</b>

**یکشنبه ۵ خرداد ۱۳۹۸ | 26MAY 20۱9 | ۲۰ رمضان ۱۴۴۰ | اسال ۲۱ | شماره ۵۴۶۵**

<b>آفتاب</b>
<b>راهکار</b>
<b>دور باطل</b>
<b>اتکا به نفت</b>
<b>رامین‌نخستین انصاری</b>
<i>روزنامه‌نگار</i>

اقتصاد ایران شود و همچنین باید پذیرفت تحریم‌های نفتی رشد اقتصادی کشور را منفی خواهد کرد. در این میان باید با اقتصاد درست رفتار کرد . اقتصاد کشور را باید به گونه ای ساخت و آن را طراحی کرد که اسیر سیاست قرار نگیرد، بلکه بالعکس اقتصاد در خدمت ملت و کشور و به طبع از مزایای آن همه ایرانیان و جامعه سیاسی و جامعه مدنی و جامعه اقتصادی بهرمنند شوند.ایران باید بزرگ‌ترین صندوق ملی از حاصل از درآمدهای نفتی را دارا باشد و با سرمایه‌گذاری در بخش‌های مهم اقتصادی به چنان خودکفایی و رونق تولید دست یابد که هر کشوری به راحتی نتواند سر به سر دادو ستد و معیشت مردم بگذارد و هر گونه تهدید کشور خارجی را به حداقل برساند. علیرغم اینکه اعتمادی به امریکای ترامپ به تهران به گفته منابع رسمی همه به نمایندگی از آمریکا بوده است. در روزهای اخیر تنش میان ایران و آمریکا شدت گرفته ولی مذاکرات در سطح پایین و غیرمستقیم از طریق کشورهای ثالث از سوی آمریکا ادامه داشته و خواهد داشت. در این میان بقا و برهیز از جنگ و رسیدن به اهداف و منافع ملی بیش از پیش مورد توجه استراتژیست‌های جامعه سیاسی کشور قرار گرفته است و در این راستا تلاش برای

<b>آفتاب</b>
<b>دیالوگ</b>

<b>من نوید محمد زاده وباران کوثری در فیلم رضا درمیشیان " من عصبانی نیستم " نقش دو تا جوان را بازی می کنیم تا بگیرم ما هیچی نمی خوایم . فقط می خوایم زندگی کنیم مثل خیلی از جوان‌ها.</b>
<i>من عصبانی نیستم . محمد درمیشیان</i>

<b>آفتاب</b>
<b>نگاه فراکسیونی</b>
<b>احتمالات انتخابات پارلمانی امروز</b>
<b>محمدکاظمی</b>
<i>عضو فراکسیون امید مجلس</i>
فراکسیون امید مانند دوره‌های گذشته هیئت دارد تا این بار هم در آخرین انتخابات هیئت رئیسه مجلس حضور فعال داشته باشد، در این راستا روز گذشته در داخل فراکسیون انتخاباتی برگزار شد و در طی این انتخابات اعضای هیئت رئیسه پیشنهادی فراکسیون امید برای رقابت با دو فراکسیون دیگر مجلس مشخص شدند. این‌بار هم فراکسیون امید مانند سال‌های قبلی ریاست مجلس کاندیدا معرفی کرده است و طی رای‌گیری صورت گرفته اجماع بر سر محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید به عنوان گزینه پیشنهادی این فراکسیون برای رقابت با علی لاریجانی است. ممکن است عده‌ای بگویند با توجه به ائتلافی که فراکسیون ولایتی و فراکسیون مستقلین بر سر ریاست علی لاریجانی دارند، فراکسیون امید در این حوزه شانس ندارد و اساساً بهتر بود برای ریاست مجلس کاندیدا معرفی نمی‌کرد. اما در پاسخ باید گفت این فراکسیون متکی بر اعضای خود است اکثریت اعضا نظرشان این است که عارف این بار هم باید برای ریاست مجلس وارد عرصه رقابت شود و هر فردی حتی خود عارف هم باید تابع رای اکثریت فراکسیون باشد.
ما به گذشته کاری نداریم ما امروز را می‌بینیم و امروز نیز رای اکثریت فراکسیون امید بر این بود که هم با هویت مشخص برای انتخابات هیئت رئیسه اقدام و هم آنکه برای نمایش بهتر این استقلال، کاندیدای خود برای ریاست مجلس را نیز معرفی کند.
البته در این میان باید به این نکته نیز اشاره کرد که تجربه نشان داده است که در روز انتخابات هیئت رئیسه مجلس ممکن است اتفاقات متعددی بیفتد اتفاقاتی مانند ائتلاف. اعضای فراکسیون امید ائتلاف کردن یا نکردن با فراکسیون‌های دیگر را در اختیار هیئت رئیسه فراکسیون گذاشته‌اند تا بنا به صلاحدید آنها در روز انتخابات در این باره اقدام شود. از همین رو نمی‌توان موضوع ائتلاف را به طور کلی در شرایط کنونی منتفی دانست اما نیت فراکسیون امید حضور مستقل در این انتخابات است و تا این لحظه نتیجه‌ای نیست که در رسانه‌ها به آن اشاره شده است یعنی اینکه فراکسیون امید با هویتی کاملاً مستقل برای انتخابات هیئت رئیسه مجلس اقدام کند.
اما اینکه فراکسیون‌ها در آخرین لحظات بخواهند در برخی از گزینه‌ها با یکدیگر ائتلاف کنند همچنان محتمل است.

<b>آفتاب</b>
<b>گلیبرگ</b>
<b>یک روز رئیس‌جمهور ماندلا به محافظانش گفت لطفا یکی دو ساعت راحت بگذارید وای به حالتان اگر دنبالم بیایید یا به کسی خبر بدهید. محافظان می‌دانستند این کار برخلاف مقررات است شوکه شدند. آقای ماندلا با مهربانی به آنها گفت بفرمایید در آشپزخانه و آنجا جای بخورید و از خودتان پذیرایی کنید تا من برگردم. آقای رئیس‌جمهور مخفیانه از اقامتگاه خود خارج شد. طی مسافتی به درخانه یکی از همسایگان رسید. رنگ را به صدا در آورد. زن سفیدپوست شصت‌وچندساله‌ای را در با آهستگی گوشود. در حالی که از پشت زنجیره در به وی نگاه می‌انداخت. پرسید چه کمکی می‌توانم به شما بکنم؟ ماندلا پاسخ داد: من به تازگی به این جانقل مکان کرده ام. همسایه شما شده‌ام... زن به میان حرفش پرید و شوهرش را صدا کرد و گفت عزیزم مرد سیاه‌پوستی دم در است همسایه جدید است می‌خواهد خود را به ما معرفی کند. شوهر فوراً آمد و از شکاف در نگاهی به وی انداخت. با عصبانیت پرسید چه می‌خواهید؟ آقای ماندلا با فروتنی پاسخ داد ببخشید مزاحمتان شدم. من به تازگی همسایه شما شده‌ام... که عرض می‌کنم حرفش پرید چون ناگهان او را شناخت در را باز کرد و به سوی او فرود کشید و می‌گفت آقای رئیس‌جمهور ما را ببخشید. شرمندۀ لطفای بفرمایید. تو دور هم یک فینجان چای می‌چسبد.</b>
<i>بر گرفته از رهبری به شیوه مادیابا نوشته مارتین کالونگا باندا</i>

<b>آفتاب</b>
<b>برش</b>
مردم به شیشه پنجره‌ها نایلون و پتو زده بودند و پنجره‌ها همه دوجداره شده بود به خاطر همین که مردم نایلون به شیشه‌ها می‌زدند نایلون تو بازار کمیاب شد. هوا به قدری به خاطر گرد و خاک و مه آلود بودن تاریک بود که حتی المقدور چند ساعتی از روز چراغ‌های لاک پشتی تیرک‌ها روشن نگه داشته می‌شدند. ماشین‌ها هم با نور بالا حتی در روز حرکت می‌کنند. اوضاع جوی حتی روی سیگنال‌های تلویزیون و رادیو هم تأثیر داشت. تصاویر تلویزیون فقط برفک و خارخاری شده بود. رسانه‌ها هم اخیراً اخبار ضد و نقیضی می‌دند و تقصیر وضع موجود را به چیز تازه‌ای می‌اندازد. تا همین چند روز پیش سرما و کمبود بهداشت مردم عامل خوره و مرضی می‌دانستند که به جان مردم افتاده. اما حالا می‌گویند درون ذرات معلق نوعی ویروس بیماری‌زا لانه کرده که باعث بدبختی مردمه. اسم غربی هم داره. سیکندراتین و... شاید به خاطر همین اسم مهجور است که شایعه شده ویروس کشنده و حتا مه‌علیظ از آن سوی مرزها هجوم آورده. آن طرفی‌ها باعث و بانی همه این مصایب هستند. مادر انقدر لباس پوشیده که مثل اسکیموها شده و حتی توی خانه ماسک می‌زند می‌گوید: اوضاع به سامان نیست اگه به سامان هم باشد پیری خودش بستر هزار مرگ و هزار مرض است.
<i>برشی از اندوه مونالیزا نوشته شاهرخ گیوا</i>

<b>آفتاب</b>
<b>یادداشت</b>
<b>درباره استانی شدن انتخابات</b>
<b>ایمان‌احمدوند</b>
طرح استانی شدن انتخابات مجلس باز هم از سوی برخی نمایندگان مطرح شده و دنبال می‌شود. این مسئله یکی از مهم‌ترین و بحث‌برانگیزترین موضوعاتی است که دست کم در چهار، پنج دوره اخیر مجلس همواره مطرح بوده و دنبال شده است تا شاید بتواند شکل انجام وظایف نمایندگی در مجلس را تغییر داده و سطح کلان‌تر و وسیع‌تری را پیش روی هدف و طرح‌های مطرحه در خانه ملت قرار دهد. طرح استانی شدن حوزه‌ای انتخابیه مجلس شورای اسلامی نخستین بار در سال ۱۳۷۸ در دوره پنجم قانونگذاری مجلس ارائه شد و دومین بار تعدادی از نمایندگان مجلس ششم آن را در سال ۱۳۸۱ تقدیم مجلس نمودند و همین طرح باز هم در مجلس هفتم نیز باز مطرح شد. تکرار ارائه طرح‌های برگزاری انتخابات مجلس توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی و تصویب آنها در مجلس‌های ششم و هفتم، نمایانگر ضرورت حوزه‌بندی استانی انتخابات پارلمانی از منظر نمایندگان ملت است.
برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در صورت استانی شدن می‌تواند مزایای بزرگی در سطح قانونگذاری در کشورمان شود. با توجه به ضعف ساختاری و نبود قدرت کافی برای نمایندگان شورای شهر، نمایندگان مجبور می‌شوند که علاوه بر وظایف قانونی و نظارتی خود، به انجام کارهای اجرایی در سطح حوزه انتخابیه خود بپردازند که همین امر سبب داشته باشیم .




<b>«ليلة القدر» را که قرآن در آن نازل شده است، همه سعادت عالم در آن شب نازل شده است و از این جهت، از همه شبهای عالم بالاتر است.</b>
<b>امام خمینی(س)</b>
<b>مرقد منور امام خمینی(س) همه ساله معیادگاه بزرگ مؤمنان و موحدان در برگزاری مراسم عارفانه شب های قدر و احیائی آمیخته با عشق و ارادت به پیشگاه مقدس حضرت مولی‌الموحدین امیرالمؤمنین علی(ع) است که هزاران شهید والامقام آرمیده در بهشت زهرا(س) این حضور توأم با معرفت و درک بالای سیاسی و معنوی مردم عزیز را نظاره می‌کنند. اینک در آستانه فرارسیدن سی امین سالگرد بزرگداشت امام عظیم الشان برنامه های لیالی قدر حرم رهبر کبیر انقلاب اسلامی را به اطلاع همگان می‌رساند.</b>
<b>۱- مراسم احیاء شب نوزدهم ماه مبارک رمضان، ۳ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت آیات نورانی قرآن شروع می‌شود و در ادامه با قرائت دعای جوشن کبیر و عزاداری توسط مداحان عزیز و سپس مراسم احیاء توسط حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم هاشمیان برگزار می‌شود.</b>
<b>۲- مراسم احیاء شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان و عزاداری حضرت امیرالمؤمنین علی(ع)، ۵ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت قرآن کریم آغاز می‌شود و سپس با قرائت دعای جوشن کبیر و عزاداری و سخنرانی و مراسم احیاء توسط حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر ناطق نوری ادامه می‌یابد.</b>
<b>۳- مراسم احیاء شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان، ۷ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت قرآن کریم و دعای جوشن کبیر شروع می‌شود و احیاء توسط آقای منصورى از اصفهان برگزار می‌شود.</b>
<b>ضمناً شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و همچنین مترو تهران در خدمت زائران عزیز برای حضور در حرم امام و بازگشت می‌باشند.</b>
<b>آستان مقدس امام خمینی(س)</b>
<b>م الف: ۶۳۵</b>